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Förslag till inrättande av introduktionsförskola 

Förslag till beslut 

Att inrätta introduktionsförskola i enlighet med vad som redovisas i ärendet. 

 

 

 

 

Olle Johnselius      Gunilla Davidsson 

stadsdelsdirektör      verksamhetsområdeschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I Rinkeby-Kista stadsdelsområde bosätter sig ofta nyanlända och asylsökande familjer. 

Många av dessa familjer saknar LMA-kort och därmed formell möjlighet till förskola. 

LMA-kort visar att personen är asylsökande och har rätt att vistas i landet. Andra familjer 

har haft vårdnadsbidrag och därmed inte haft sina barn i förskola. 

 

I Rinkeby-Kista finns i dag ingen verksamhet som erbjuder både introduktion till förskola 

och beredskap för att kunna etablera sig samhället. För att öka ifrågavarande familjers 

möjligheter till etablering i samhället föreslås att nämnden inrättar en ny verksamhet i 

form av en introduktionsförskola. Verksamheten förslås finansieras genom den s.k. 

generalschablonen (stadsbidrag) som t. ex ska täcka kostnader för mottagande och 

praktisk hjälp i samband med bosättning och särskilda introduktionsinsatser inom 

förskola. Verksamheten beräknas kunna starta under senare delen av 2015.  

 

 

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.1.-234-2015 

Sida 2 (2) 

 

 

 

 

Förslag till inrättande av 

introduktionsförskola 

 

Förslag om introduktionsförskola 

I Rinkeby-Kista stadsdelsområde bosätter sig ofta nyanlända och asylsökande familjer. 

Många av dessa familjer saknar LMA-kort, och därmed möjlighet till förskola. Ett LMA-

kort visar att personen är asylsökande och har rätt att vistas i landet under väntetiden. 

Andra familjer har haft vårdnadsbidrag och därmed inte haft sina barn i förskola. Antalet 

beviljade vårdnadsbidrag har varit högst i staden. Sedan vårdnadsbidraget avskaffades i 

januari 2015 beviljas inte ytterligare vårdnadsbidrag. Redan beviljade bidrag löper dock 

vidare och kommer successivt att minska för att helt upphöra under 2016. En betydande 

faktor för familjers möjlighet till etablering i samhället är tillgång till förskola. 

 

För att ifrågavarande familjers möjligheter till etablering i samhället ska öka föreslås att 

nämnden inrättar en ny verksamhet som förvaltningen valt att kalla introduktionsförskola. 

 

Verksamheten ska fungera som en introduktion/sluss till reguljär förskola och samtidigt 

öka föräldrars kunskaper om, och beredskap för, att ta aktiv del i samhället.  Verk-

samheten, som är avgiftsfri för de som deltar, utformas som en kombination av förskola, 

öppen förskola och gruppverksamhet för föräldrar som har barn i åldrarna 1-5 år.  

 

Verksamheten ska vara en mötesplats för föräldrar där de på ett informellt och enkelt sätt 

kan möta andra familjer samtidigt som barnen deltar i en pedagogisk verksamhet. 

Samtidigt erbjuds gruppverksamhet för föräldrar i form av studier, både praktiskt och 

teoretiskt, i svenska, samhälls- och omvärldsorientering. Verksamheten ska även erbjuda 

information, rådgivning och stöd i vad det kan innebära att vara förälder. Gruppverksam-

heten sker på introduktionsförskolan samtidigt som barnen deltar i en planerad och 

strukturerad pedagogisk verksamhet.  Längden för vistelsen på introduktionsförskolan 

anpassas efter varje familjs behov. Övergång till reguljär förskoleverksamhet planeras i 

samråd med familjen utifrån barnets ålder och mognad.  

 

Verksamheten finansieras via den s.k. generalschablonen (statsbidrag). General-

schablonen ska t.ex. täcka kostnader för mottagande och praktisk hjälp i samband med 

bosättning, särskilda introduktionsinsatser inom förskola, vissa kostnader för ekonomiskt 

bistånd, tolkning och andra insatser för att underlätta etablering i samhället. 

 

Kostnaden för lokal och bemanning uppskattas till ca 1,7 miljoner årligen.  

 

Verksamheten planeras i ett första skede att inrättas inom befintliga lokaler i Rinkeby. En 

förskoleavdelning omdisponeras och utrustas för att motsvara den nya verksamhetens 

behov. Ansökan om att delta i verksamheten görs av förälder till ansvarig enhetschef som 

beviljar deltagande i upp till ett halvår. Gruppstorleken planeras flexibelt utifrån behov av 

deltagande inom stadsdelsnämndsområdet. Verksamheten beräknas kunna starta under 

senare delen av 2015. 
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